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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

01  Åbent       Gersonsvej, multihal og fritidscenter - dispositionsforslag og 
anlægsbevilling (SKUB)

018458-2006  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af dispositionsforslag for etablering 
af multihal og fritidscenter på Gersonsvej samt godkendelse af anlægsbevilling på 
66.993.000 kr. til projektering og udførelse samt procesbistand og implementering.

Baggrund
På møde i Børne- og Skoleudvalget den 4. oktober 2004 blev der truffet 
principbeslutning om etablering af kombineret multihal og fritidscenter med plads til 
op til 350 børn på Gersonsvej 39-45. Forud for denne beslutning lå en debat om 
fritidscenterkapaciteten i syd/øst samt samtaler med og mellem de primære 
interessenter om det fælles hus for skole, fritidscenter og øvrige idræts- og 
fritidsbrugere.

Siden april 2004 har der været arbejdet intensivt med inddragelse af de primære 
brugergrupper i udviklingen af visioner for det kombinerede hal- og 
fritidscenterbyggeri, hvor en væsentlig udfordring i forløbet har været at sikre, at så 
mange brugere som muligt får opfyldt deres behov for tilgængelighed, funktionalitet 
og mangfoldighed. I den forbindelse har det være debatteret, om man skulle opføre 
en hal på 20 x 30 meter i kombination med mindre, specialiserede rum til f.eks. 
dans eller yoga, eller om man skulle opføre en stor hal på 24 x 44 meter. På et 
fælles møde i december 2005 besluttede Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og 
Fritidsudvalget sig for den store hal med et tilkøb af supplerende foranstaltninger til 
sikring af ovennævnte fleksibilitet. På samme møde blev det besluttet, at hallen 
nedgraves tre meter i terræn.
De designmæssige samt økonomiske konsekvenser af denne disponering blev 
først endegyldigt tydelige primo marts 2006, da beregningerne på grundlag af den 
detaljerede geotekniske rapport forelå. I tillæg hertil blev betingelserne for arbejdet 
nær banen tydeligere via den fortsatte dialog med Banedanmark. De væsentligste 
årsager til den høje ekstrapris ved nedgravning af stor hal er således de 
geotekniske forhold, herunder forurening, samt omfattende spunsning mod banen. 
Prisen for at bygge og nedgrave stor hal blev således så høj, at Børne- og 
Skoleudvalget udbad sig alternative løsningsforslag, og på møde i marts 2006 
besluttede udvalget at vende tilbage til det oprindelige projekt med en hal på 20 x 
30 meter placeret på terræn.



GENTOFTE KOMMUNE - Kultur- og Fritidsudvalget, den 10-05-2006

3

Vurdering
Forslagets hovedintentioner
Det vedlagte dispositionsforslag (bilag 3) er den overordnede konkretisering af 
visionerne for projektet om et nyt tilbud i området, der ud over de konkrete 
aktivitetstilbud skal kunne danne bro mellem idræt og fritid og dermed trække nye 
brugere til via en god fornemmelse for ungdommens subkulturelle behov. 
Visionerne for udeområderne omfatter således idéer om såkaldte bevægel-
sesklare områder med boldbur, basket-net og en topografi, der inviterer til både 
ophold og fysik aktivitet.

Integration med omgivelserne søges sikret i arbejdet med et villamotiv, hvor bl.a. 
tagkonstruktionen låner træk fra de omkringliggende bygninger. Endvidere sikres 
der gennem beplantning og volde en delvis afskærmning fra omgivelserne. 
Bygningens glasareal mod Gersonsvej begrænses også. Flere af disse forhold er 
resultat af dialog med borgere i området.

Tidsplan:
Byggeperioden forventes at strække sig fra medio juni 2006 til juli 2007.

Økonomi:
Dispositionsforslaget er overslagsmæssigt budgetteret til 72,0 mio. kr. Beløbet 
inkluderer anlægsbevilling på 1 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 
2004 til børne- og skoleområdet til etablering af fritids-centerkapaciteten.

Indeholdt i budgettet indgår således:
Anlægsbevilling – over rådighedsbeløb vedr. fritidscenterkapacitet 2004
kr. 657.586,-
Oprindeligt rammebeløb for Gersonsvej multihal og fritidscenter
kr. 39.342.414,-
Revideret vurdering pga. ændret projekt – maj 2006
kr. 32.000.000,-

I alt kr. 72.000.000,-

Oversigt over hidtidige bevillinger fremgår af bilag 2

Som det fremgår ovenfor, er den oprindelige budgetramme på 40 mio. kr. Af dette 
beløb er pr. dags dato bevilget 5.007.586 kr. I forbindelse med beslutningen om at 
vende tilbage til et projekt med lille hal på terræn er budgettet revideret, og det 
ændrede projekts samlede budget er vurderet til 72 mio. kr. Afledte konsekvenser 
på dette projekt for SKUBs rådighedsbeløb i 2007 udgør 32 mio. kr.
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Budgettet fordeler sig på følgende overordnede poster:
  

Entreprenørudgifter 56.380.000
Uforudsete udgifter 4.490.000

5.450.000Rådgivning
Udvikling og design 3.110.000
Proces og forundersøgelser 960.000
Supplerende undersøgelser 250.000
Løst inventar 500.000
Diverse omkostninger 860.000
I alt 72.000.000

Der er pt. konsekvenser på 104.363.000 kr. for SKUBs samlede rådig-hedsbeløb jf. 
statusnotat til Børne- og Skoleudvalget maj 2006.

Det skal bemærkes, at den forventede prisudvikling ikke modsvares af 
indekseringen på byggeområdet. Ovenstående budget er baseret på priser i maj 
2006, og de aktuelle beregninger peger på, at projektet måske endda kan holde sig 
lidt under budgettet. I den forbindelse er prisudviklingen naturligvis en ubekendt 
faktor.

I forbindelse med arbejde mod banelegemet er byggeriet afhængig af 
Banedanmarks mulighed for at begrænse togkørsel samt evt. afbryde 
kørestrømmen om natten. Dette giver en tidsmæssig, og dermed økonomisk, 
usikkerhed på denne del af arbejdet, da Banedanmark ikke kan garantere en given 
mængde arbejdstid pr. døgn. Denne usikkerhed er søgt indarbejdet i budgettet.

1. april 2006 trådte nye skærpede energikrav i bygningsreglementet i kraft. 
Byggeriet på Gersonsvej udføres i overensstemmelse med de nye krav. Den 
forventede konsekvens er indregnet i ovenstående budget.

Skulle projektet under udførelsen støde på ekstraordinære uforudsete forhold, der 
belaster projektets økonomi, kan projektgruppen umiddelbart pege på ændret 
materialevalg til facaderne samt hel eller delvis annullering af etablering af 
udearealer som mulige besparelser, der ikke umiddelbart kræver større 
omprojektering og -programmering.

Dispositionsforslaget er forelagt Tranegårdskolens ledelse og bestyrelse samt 
Hellerup Fritidscenters ledelse og bestyrelse. Alle indstiller forslaget til politisk 
godkendelse.
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Indstilling
Projektgruppen indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At dispositionsforslaget til etablering af multihal og fritidscenter på 
    Gersonsvej 39 - 45 godkendes.
2. At det samlede budget på 72,0 mio. kr. til etablering af den viste 
    disponering godkendes.
3. At der til den resterende del af projektets gennemførelse anlægsbevilges 
    66.993.000 kroner til projektering, procesbistand og udførelse med 
    finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb til 
    skoleudbygningsprojektet i 2006 på 10,9 mio. kr. + det afsatte 
    rådighedsbeløb til byggeri på Gersonsvej på 20,1 mio. kr. i 2006. 
    Restbeløb på 35,99 mio. kr. med finansiel dækning over SKUBs 
    rådighedsbeløb for 2007.
4. At konsekvenserne på 32 mio. kr. for SKUBs rådighedsbeløb tages op i 
    forbindelse med budget 2007.
_______________
Bilag
Bilag 1 - Oversigt over hidtidige politiske behandlinger
Bilag 2 - Oversigt over hidtidige bevillinger
Bilag 3 - Dispositionsforslag – vedlagt som trykt hæfte
Bilag 4 - Eksempel på fordeling af tider blandt brugergrupperne i en 
               sammenlignelig multihal: multisalen i Engelsborghallen i Lyngby.

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

02  Åbent       Ordrup multihal og bibliotek - orientering

018361-2006  
  

Notat med indstilling eftersendes
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

03  Åbent       Aktvitetshus, borgermøde 23.5.2006 om organisering

018238-2006  
  
Resumé
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2005 er det besluttet, som et pilotprojekt i 
en 3-årig periode, at etablere et Aktivitetshus i en enkelt bydel. Der er peget på at 
anvende bygningen Gentoftegade 71 til aktivitetshus.

Der er udarbejdet et oplæg til afholdelse af et borgerdialogmøde den 23. maj vedr. 
organisering af aktivitetshuset.

Baggrund
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. februar 2006, punkt 8, drøftede 
udvalget de betænkeligheder ved forholdene vedrørende parkering, støjgener og 
trafik, som naboerne i området var fremkommet med i forbindelse med forhøringen 
samt den mulige organisering af huset.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. marts 2006, punkt 7, drøftede udvalget 
organisering af et aktivitetshus drevet af frivillige. Skal aktivitetshuset være 
brugerstyret, kan frivillige i Gentofte Kommune opfordres til at danne en forening 
med henblik på at få indflydelse på renoveringen af aktivitetshuset og siden have 
ansvaret for husets daglige drift. 

Der er udarbejdet et oplæg til afholdelse af et borgerdialogmøde den 23. maj vedr. 
organisering af aktivitetshuset omfattende en pressemeddelelse og et program for 
dialogmødet.

Indstilling
Kultur og Biblioteket indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At oplægget vedr. dialogmødet om organisering af aktivitetshuset godkendes.

_______________
Bilag
Presse dialogmøde 2 - aktivitetshus
Kommuneannonce Dialogmøde 2 - aktivitetshus
Dagsorden - afvikling af dialogmødet 23.5. 06 - Aktivitetshus
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

04  Åbent       Anlægsbevilling på 2 mio kr. til projekteringsudgifter, 
renovering af Kildeskovshallens svømmehal

005359-2006  
  
Resumé
Der ansøges om frigivelse af anlægsmidler til udgifter til eksterne rådgivere for 
projektering af renovering af Kildeskovshallen gamle svømmeanlæg i 2007-08. 
Projektering skal igangsættes nu for at skabe tilstrækkeligt beslutningsgrundlag for 
de nødvendige arbejdere med betonrenovering, vandbehandlingsanlæg og 
ventilation i to lukkeperioder i 2007 og 2008 samt give tilstrækkelig dokumentation 
til Kommunalbestyrelsens budgetproces for 2007. 

Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget blev på sit møde den 8. marts 2006, pkt. 1, orienteret om 
Kildeskovshallens planlægning gamle svømmeanlæg i 2007-08 for at gennemføre 
en nødvendig renovering samt ideskitse til at bygge i wellness- og kurbadsområde i 
forbindelse med betonrenoveringen.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede enstemmigt på sit møde den 8. februar 2006, 
pkt. 2, at godkende forslag om to lukkeperioder i Kildeskovshallens gamle 
svømmeanlæg i 2007 og 2008 for at gennemføre en nødvendig renovering.

Kommunens Byggestyring, BygOp projektet og Kildeskovshallen har i 2005 i 
samarbejde med eksterne rådgivere fået gennemgået alle beton- og 
stålkonstruktioner i den ældste del af Kildeskovshallen fra 1969.  Resultatet af 
gennemgangen og analyser af udtagne prøver fra huset viser, at nedslidningen af 
bygningen og behovet for renovering af beton- og stålkonstruktioner nødvendiggør 
en omfattende renovering inden for de næste to år.

I forbindelsen med fastsættelsen af budget for 2007 og overslagsår skal 
Kommunalbestyrelsen tage stilling til i hvilket omfang renoveringen kan 
gennemføres i de to lukkeperioder.

Den samlede udgift til de nødvendige anlægsarbejder er anslået til i alt 50 mio. 
kroner (2007-priser). Hertil kommer anlægsarbejder for energiforbedringer ved 
glasudskiftning og elinstallationer der successivt finansieres over kommunens 
energipulje.
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Vurdering
Skole og Fritid og Byggestyringssektionen anbefaler at projektering ved de tre 
rådgiverfirmaer, der har været inddraget i dokumentationen af de enkelte anlægs 
tilstand, igangsættes nu for at sikre at gennemførelse af de arbejder der afsættes 
budgetmidler til i 2007 og 2008 faktisk kan gennemføres inden for rammerne af 
kommunens anlægsmappe. Da der er tale om meget specifikke rådgiverydelser 
inden for svømmehalsanlæg ønskes der dispensation fra anlægsmappens 
generelle krav om udbud af rådgiverydelsen. De efterfølgende anlægsarbejder vil 
blive udbudt efter det gældende regelsæt.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der anlægsbevilges 2 mio. kr. til projekteringsudgifter med finansiering 
    over det afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten til 
    betonrenovering i Kildeskovshallen.

2. At der gives dispensation fra anlægsmappens regelsæt om udbud af 
    rådgiverydelser.

_______________
Bilag
Kildeskovshallen - renovering - indstilling af 04.05
Renovering og rådgiverydelser, Kildeskovshallen 2.5.2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

05  Åbent       Projektstatus, Gentofte Sportspark

005657-2006  
  
Resumé
Der forelægges for udvalget en statusorientering om Gentofte Sportspark projektet. 

Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget blev på sit møde den 8. marts 2006, pkt. 4, orienteret om 
tids- og procesplan for Gentofte Sportspark projektet. Borgmesteren orienterede 
udvalget om de uformelle drøftelser der pågår med Parken Sport & Entertainments 
direktion på udvalgsmødet den 5. april 2006.
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Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 27. februar enstemmigt anlægsbevilling 
på 5 mio. kr. til fire aktiviteter i 2006.

1) Tilpasning af Henning Larsens Tegnestues vinderforslag i henhold til det af   
     Kommunalbestyrelsen vedtagne konkurrenceprogram fra 2005 samt 
     aktuelle kommentar fra brugerrepræsentanter og Gentofte Stadions drift.
2) Mobilt gulv til ishallen (sommermåneder).
3) Aktivitetsløjpe, mock model i 1:1 samt
4) Anlæggelse af kunstgræsbane. 

Tids- og procesplan for de fire aktiviteter følges planmæssigt.

Vurdering
En uddybet orientering er vedlagt som bilag.

Kultur- og Fritidsudvalget vil på sit udvalgsmøde i juni få forelagt projektforslag for 
kunstgræsbanen til godkendelse. Projektgruppen vurderer at tidsplanen for 
tilpasset vinderforslag som grundlag for Kommunalbestyrelsens prioriteringer og 
budgetdrøftelser for 2007 og overslagsårene kan holdes.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget: 

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag
Status 02.05.06 Sportspark

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

06  Åbent       Gentofte Musikskole årsrapport og årsregnskab 2005

018081-2006  
  
Resumé
Gentofte Musikskole har udarbejdet årsrapport samt årsregnskab for 2005.

Baggrund
Der er indgået aftale om kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget i Gentofte 
Kommune og Gentofte Musikskole for perioden 1. januar 2005 til 
31. december 2007.
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Gentofte Kommune ydede i 2005 et driftstilskud på 2.907.846 kr. Gentofte 
Musikskole har i 2005 modtaget 704.502 kr. i tilskud fra Kunststyrelsen. Af 
årsregnskabet fremgår det, at årets resultat er 157.139 kr., og at skolen har en 
egenkapital på 10.603 kr.

Gentofte Musikskole havde ved årets udgang 512 instrumentalelever, 1.336 elever 
i kompagnonordningen og forskole samt 90 elever i kor og til holdundervisning.

Der er samarbejdet med folkeskolerne, især om brugen af skolernes lokaler. Der er 
afholdt koncerter på de enkelte skoler, og 9 ud af 11 skoler har i dag 
musikkoordinatorer ansat af musikskolen. 

Gentofte Musikskole har i 2005 arbejdet med 4 udviklingsmål: Udvikling af 
værktøjer til kvalitetsmåling, Opbygning af identitetsskabende musiske miljøer på 
folkeskoler og i et børnekulturcenter, Oprettelse af 2 musiske centre på folkeskoler 
samt at gøre Gentofte Musikskole til en levende del af kommunens kulturelle liv.

Vurdering
I kontraktperioden sker en væsentlig opskrivning af det kommunale driftstilskud til 
Gentofte Musikskole.  Gentofte Musikskole arbejde i disse år strategisk med ”den 
musikalske fødekæde” – der satses stærkt på at styrke vækstlaget på 
børnehaveklasseniveau med forventning om, at den musikalske interesse bliver 
vakt, og eleverne de kommende år fortsætter med at modtage undervisning på 
Musikskolen gennem hele deres opvækst.

Gentofte Musikskole deltager aktivt i det lokale kulturliv med koncerter, workshops 
og samarbejder med eksempelvis børneinstitutioner, Ungdomsskolen, kirker, 
Billeddramaskolen, Øregaard Museum og Gentofte Børnevenner.

Indstilling
Kultur og Biblioteket indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At årsregnskabet og årsrapporten tages til efterretning.

_______________
Bilag
Gentofte Musikskole åresregnskabet og årsrapporten 2005
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

07  Åbent       Alle Børn har en Kulturarv, Internatinalt projekt

018052-2006  
  
Resumé
Lokalhistorisk Arkiv ansøger om tilskud til udarbejdelse af ansøgning til EU's 
Culture 2000-program.

Baggrund
Lokalhistorisk Arkiv modtog i 2005 et tilskud fra Kulturarvstyrelsen på 
750.000 kr. til at udarbejde en hjemmeside rettet mod 3. – 5. klasser under titlen 
”Alle børn har en kulturarv”. Hjemmesiden er netop åbnet som www.kulturjagt.dk.

Lokalhistorisk Arkiv ønsker at videreføre projektet med de nordiske og et eller flere 
af de baltiske lande.

Det er et krav til EU støttede projekter, at projektet bygger på innovation, 
nytænkning og gør brug af ny teknologi. Netop krav, som dette projekt opfylder. 
Projektet skal involvere mindst 3 lande og være med til at formidle kultur og skabe 
europæisk, kulturel merværdi. Projektet skal bygge bro mellem fortid og fremtid og 
skabe bånd på tværs af landegrænser. Der skal samtidig skabes et koncept, som 
har en langsigtet holdbarhed. Dette projekt opfylder samtlige krav, og projektet har 
derfor en stor chance for at opnå medfinansiering fra EU.

Det Danske Europa Institut har erfaring med udformning af ansøgninger til ’EU's 
Culture 2000’ program og har udformet vedlagte projektudkast.

I 2006 skal der udarbejdes en uddybende projektbeskrivelse og en ansøgning om 
medfinansiering fra ’EU Culture 2000’.

I Maj 2007 vil kommunen få besked, om der er givet tilsagn til medfinansiering, og 
der vil i givet fald blive udarbejdet kontrakt mellem EU og Gentofte Kommune om 
gennemførelse af projektet. 

Det egentlige projekt vil starte sommeren 2007, og projektet skal være afsluttet 
inden et år efter indgåelse af kontrakten. 

Der ansøges i 2006 om økonomisk støtte til ekstern konsulentbistand til 
udarbejdelse af projektbeskrivelse samt til et planlægningsmøde med de 
involverede partnere. Projektudarbejdelsen skal ske i henhold til de af EU 
specificerede krav for EU projektansøgninger.  En sådan ansøgning kræver en 
detaljeret projektbeskrivelse på engelsk, skriftlige aftaler og kontrakter med de 
involverede partnere samt et detaljeret budget. For at få aftalerne i stand og sikre 

http://www.kulturjagt.dk/


GENTOFTE KOMMUNE - Kultur- og Fritidsudvalget, den 10-05-2006

12

en gensidig forståelse af projektets ide, vision og krav til samarbejdspartnere vil et 
samarbejdsmøde være påkrævet. 

Der ansøges om 92.400 kr. til udarbejdelse af projektbeskrivelse og ansøgning.
Modtager Gentofte Kommune tilsagn om EU-medfinansiering til gennemførelse af 
selve projektet, vil Lokalhistorisk Arkiv i 2007 ansøge om op til yderligere 270.000 
kr. Budgettet for det samlede projekt forventes at andrage 1.800.000 kr.

Vurdering
Gentofteprojektet ”Alle Børn har en Kulturarv” er blevet meget vel modtaget af både 
Kulturministeriet og Kulturarvstyrelsen, og der arbejdes pt. på at udbrede modellen 
til andre kommuner i Danmark.

Projektet er gennemarbejdet lokalt i Gentofte Kommune med et succesfuldt resultat 
– både i form af organisering, tekniske løsninger og det endelige resultat.

Projektet vurderes at have mulighed for at kunne implementeres internationalt, og 
hermed give Gentofte Kommune grundlag for et internationalt samarbejde med 
fokus på kulturarven.

Indstilling
Kultur og Biblioteket indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der ydes et tilskud på 92.400 kr. til udarbejdelse af projektbeskrivelse og 
ansøgning til EU's Culture-2000-program.

_______________
Bilag
EU-ansøg. Kulturarv

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

08  Åbent       Orientering om regnskab 2005, herunder evaluering af mål og 
resultatkrav

018351-2006  
  
Resumé
Der er i budget 2005 opstillet resultatkrav for følgende målområder:
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Fritidsaktiviteter mv.
Gentofte Bibliotekerne
Kulturel virksomhed
Børne- og Ungepolitikken (Fælles med Børne- og Skoleudvalget)

Kultur og Bibliotek samt Skole og Fritid orienterer om evaluering af de opstillede 
mål og resultatkrav.

Baggrund
Økonomiudvalget behandler kommunens samlede regnskab 2005 på sit møde i 
maj, hvorefter det oversendes til revisionen. 

På Kultur- og Fritidsudvalgets område har Skole og Fritid samt Bibliotek og Kultur 
udarbejdet regnskabsbemærkninger, som indgår i det samlede regnskab. Disse 
bemærkninger, som udover taloversigter indeholder evaluering af mål og 
resultatkrav, forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Bemærkningerne er vedlagt i internt notat af 4. maj 2006.

Vurdering
I det vedlagte notat af 4. maj 2006 vurderer Kultur og Bibliotek samt Skole og Fritid 
opfyldelsen af mål og resultatkrav i 2005.

Indstilling
Skole og Fritid samt Kultur og Bibliotek indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orientering om regnskab 2005, herunder evaluering af mål og resultatkrav tages 
til efterretning.

_______________
Bilag
Orientering om regnskab 2005, herunder evaluering af mål og resultatkrav

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

09  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

01  Åbent       Gersonsvej, multihal og fritidscenter - dispositionsforslag og 
anlægsbevilling (SKUB)

018458-2006  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af dispositionsforslag for etablering 
af multihal og fritidscenter på Gersonsvej samt godkendelse af anlægsbevilling på 
66.993.000 kr. til projektering og udførelse samt procesbistand og implementering.

Baggrund
På møde i Børne- og Skoleudvalget den 4. oktober 2004 blev der truffet 
principbeslutning om etablering af kombineret multihal og fritidscenter med plads til 
op til 350 børn på Gersonsvej 39-45. Forud for denne beslutning lå en debat om 
fritidscenterkapaciteten i syd/øst samt samtaler med og mellem de primære 
interessenter om det fælles hus for skole, fritidscenter og øvrige idræts- og 
fritidsbrugere.

Siden april 2004 har der været arbejdet intensivt med inddragelse af de primære 
brugergrupper i udviklingen af visioner for det kombinerede hal- og 
fritidscenterbyggeri, hvor en væsentlig udfordring i forløbet har været at sikre, at så 
mange brugere som muligt får opfyldt deres behov for tilgængelighed, funktionalitet 
og mangfoldighed. I den forbindelse har det være debatteret, om man skulle opføre 
en hal på 20 x 30 meter i kombination med mindre, specialiserede rum til f.eks. 
dans eller yoga, eller om man skulle opføre en stor hal på 24 x 44 meter. På et 
fælles møde i december 2005 besluttede Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og 
Fritidsudvalget sig for den store hal med et tilkøb af supplerende foranstaltninger til 
sikring af ovennævnte fleksibilitet. På samme møde blev det besluttet, at hallen 
nedgraves tre meter i terræn.
De designmæssige samt økonomiske konsekvenser af denne disponering blev 
først endegyldigt tydelige primo marts 2006, da beregningerne på grundlag af den 
detaljerede geotekniske rapport forelå. I tillæg hertil blev betingelserne for arbejdet 
nær banen tydeligere via den fortsatte dialog med Banedanmark. De væsentligste 
årsager til den høje ekstrapris ved nedgravning af stor hal er således de 
geotekniske forhold, herunder forurening, samt omfattende spunsning mod banen. 
Prisen for at bygge og nedgrave stor hal blev således så høj, at Børne- og 
Skoleudvalget udbad sig alternative løsningsforslag, og på møde i marts 2006 
besluttede udvalget at vende tilbage til det oprindelige projekt med en hal på 20 x 
30 meter placeret på terræn.
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Vurdering
Forslagets hovedintentioner
Det vedlagte dispositionsforslag (bilag 3) er den overordnede konkretisering af 
visionerne for projektet om et nyt tilbud i området, der ud over de konkrete 
aktivitetstilbud skal kunne danne bro mellem idræt og fritid og dermed trække nye 
brugere til via en god fornemmelse for ungdommens subkulturelle behov. 
Visionerne for udeområderne omfatter således idéer om såkaldte bevægel-
sesklare områder med boldbur, basket-net og en topografi, der inviterer til både 
ophold og fysik aktivitet.

Integration med omgivelserne søges sikret i arbejdet med et villamotiv, hvor bl.a. 
tagkonstruktionen låner træk fra de omkringliggende bygninger. Endvidere sikres 
der gennem beplantning og volde en delvis afskærmning fra omgivelserne. 
Bygningens glasareal mod Gersonsvej begrænses også. Flere af disse forhold er 
resultat af dialog med borgere i området.

Tidsplan:
Byggeperioden forventes at strække sig fra medio juni 2006 til juli 2007.

Økonomi:
Dispositionsforslaget er overslagsmæssigt budgetteret til 72,0 mio. kr. Beløbet 
inkluderer anlægsbevilling på 1 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 
2004 til børne- og skoleområdet til etablering af fritids-centerkapaciteten.

Indeholdt i budgettet indgår således:
Anlægsbevilling – over rådighedsbeløb vedr. fritidscenterkapacitet 2004
kr. 657.586,-
Oprindeligt rammebeløb for Gersonsvej multihal og fritidscenter
kr. 39.342.414,-
Revideret vurdering pga. ændret projekt – maj 2006
kr. 32.000.000,-

I alt kr. 72.000.000,-

Oversigt over hidtidige bevillinger fremgår af bilag 2

Som det fremgår ovenfor, er den oprindelige budgetramme på 40 mio. kr. Af dette 
beløb er pr. dags dato bevilget 5.007.586 kr. I forbindelse med beslutningen om at 
vende tilbage til et projekt med lille hal på terræn er budgettet revideret, og det 
ændrede projekts samlede budget er vurderet til 72 mio. kr. Afledte konsekvenser 
på dette projekt for SKUBs rådighedsbeløb i 2007 udgør 32 mio. kr.
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Budgettet fordeler sig på følgende overordnede poster:
  

Entreprenørudgifter 56.380.000
Uforudsete udgifter 4.490.000

5.450.000Rådgivning
Udvikling og design 3.110.000
Proces og forundersøgelser 960.000
Supplerende undersøgelser 250.000
Løst inventar 500.000
Diverse omkostninger 860.000
I alt 72.000.000

Der er pt. konsekvenser på 104.363.000 kr. for SKUBs samlede rådig-hedsbeløb jf. 
statusnotat til Børne- og Skoleudvalget maj 2006.

Det skal bemærkes, at den forventede prisudvikling ikke modsvares af 
indekseringen på byggeområdet. Ovenstående budget er baseret på priser i maj 
2006, og de aktuelle beregninger peger på, at projektet måske endda kan holde sig 
lidt under budgettet. I den forbindelse er prisudviklingen naturligvis en ubekendt 
faktor.

I forbindelse med arbejde mod banelegemet er byggeriet afhængig af 
Banedanmarks mulighed for at begrænse togkørsel samt evt. afbryde 
kørestrømmen om natten. Dette giver en tidsmæssig, og dermed økonomisk, 
usikkerhed på denne del af arbejdet, da Banedanmark ikke kan garantere en given 
mængde arbejdstid pr. døgn. Denne usikkerhed er søgt indarbejdet i budgettet.

1. april 2006 trådte nye skærpede energikrav i bygningsreglementet i kraft. 
Byggeriet på Gersonsvej udføres i overensstemmelse med de nye krav. Den 
forventede konsekvens er indregnet i ovenstående budget.

Skulle projektet under udførelsen støde på ekstraordinære uforudsete forhold, der 
belaster projektets økonomi, kan projektgruppen umiddelbart pege på ændret 
materialevalg til facaderne samt hel eller delvis annullering af etablering af 
udearealer som mulige besparelser, der ikke umiddelbart kræver større 
omprojektering og -programmering.

Dispositionsforslaget er forelagt Tranegårdskolens ledelse og bestyrelse samt 
Hellerup Fritidscenters ledelse og bestyrelse. Alle indstiller forslaget til politisk 
godkendelse.



GENTOFTE KOMMUNE - Kultur- og Fritidsudvalget, den 10-05-2006

5

Indstilling
Projektgruppen indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At dispositionsforslaget til etablering af multihal og fritidscenter på 
    Gersonsvej 39 - 45 godkendes.
2. At det samlede budget på 72,0 mio. kr. til etablering af den viste 
    disponering godkendes.
3. At der til den resterende del af projektets gennemførelse anlægsbevilges 
    66.993.000 kroner til projektering, procesbistand og udførelse med 
    finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb til 
    skoleudbygningsprojektet i 2006 på 10,9 mio. kr. + det afsatte 
    rådighedsbeløb til byggeri på Gersonsvej på 20,1 mio. kr. i 2006. 
    Restbeløb på 35,99 mio. kr. med finansiel dækning over SKUBs 
    rådighedsbeløb for 2007.
4. At konsekvenserne på 32 mio. kr. for SKUBs rådighedsbeløb tages op i 
    forbindelse med budget 2007.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. maj 2006 

Pkt. 1-4: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
               
               Mogens Vad (V) tog forbehold.

_______________
Bilag
Bilag 1 - Oversigt over hidtidige politiske behandlinger
Bilag 2 - Oversigt over hidtidige bevillinger
Bilag 3 - Dispositionsforslag – vedlagt som trykt hæfte
Bilag 4 - Eksempel på fordeling af tider blandt brugergrupperne i en 
               sammenlignelig multihal: multisalen i Engelsborghallen i Lyngby.
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

02  Åbent       Ordrup multihal og bibliotek - orientering

018361-2006  
  

Notat med indstilling eftersendes.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. maj 2006

Projektgruppen indstiller i notat af 8. maj 2006 til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At orienteringen tages til efterretning.

2. At de fremlagte besparelser og tegningsmaterialet diskuteres og lægges til 
    grund for en beslutning om, hvorvidt projektgruppen skal arbejde videre 
    med projektet i denne form med henblik på at fremlægge 
    dispositionsforslag på ordinært møde i Børne- og Skoleudvalget den 6. juni 
    2006. 

Pkt. 1. Taget til efterretning.
Pkt. 2. Godkendt. Sportsgulv og elevator undersøges yderligere.

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

03  Åbent       Aktvitetshus, borgermøde 23.5.2006 om organisering

018238-2006  
  
Resumé
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2005 er det besluttet, som et pilotprojekt i 
en 3-årig periode, at etablere et Aktivitetshus i en enkelt bydel. Der er peget på at 
anvende bygningen Gentoftegade 71 til aktivitetshus.

Der er udarbejdet et oplæg til afholdelse af et borgerdialogmøde den 23. maj vedr. 
organisering af aktivitetshuset.
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Baggrund
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. februar 2006, punkt 8, drøftede 
udvalget de betænkeligheder ved forholdene vedrørende parkering, støjgener og 
trafik, som naboerne i området var fremkommet med i forbindelse med forhøringen 
samt den mulige organisering af huset.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. marts 2006, punkt 7, drøftede udvalget 
organisering af et aktivitetshus drevet af frivillige. Skal aktivitetshuset være 
brugerstyret, kan frivillige i Gentofte Kommune opfordres til at danne en forening 
med henblik på at få indflydelse på renoveringen af aktivitetshuset og siden have 
ansvaret for husets daglige drift. 

Der er udarbejdet et oplæg til afholdelse af et borgerdialogmøde den 23. maj vedr. 
organisering af aktivitetshuset omfattende en pressemeddelelse og et program for 
dialogmødet.

Indstilling
Kultur og Biblioteket indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At oplægget vedr. dialogmødet om organisering af aktivitetshuset godkendes.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. maj 2006

Godkendt.

_______________
Bilag
Presse dialogmøde 2 - aktivitetshus
Kommuneannonce Dialogmøde 2 - aktivitetshus
Dagsorden - afvikling af dialogmødet 23.5.06 - Aktivitetshus
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

04  Åbent       Anlægsbevilling på 2 mio kr. til projekteringsudgifter, 
renovering af Kildeskovshallens svømmehal

005359-2006  
  
Resumé
Der ansøges om frigivelse af anlægsmidler til udgifter til eksterne rådgivere for 
projektering af renovering af Kildeskovshallen gamle svømmeanlæg i 2007-08. 
Projektering skal igangsættes nu for at skabe tilstrækkeligt beslutningsgrundlag for 
de nødvendige arbejdere med betonrenovering, vandbehandlingsanlæg og 
ventilation i to lukkeperioder i 2007 og 2008 samt give tilstrækkelig dokumentation 
til Kommunalbestyrelsens budgetproces for 2007. 

Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget blev på sit møde den 8. marts 2006, pkt. 1, orienteret om 
Kildeskovshallens planlægning gamle svømmeanlæg i 2007-08 for at gennemføre 
en nødvendig renovering samt ideskitse til at bygge i wellness- og kurbadsområde i 
forbindelse med betonrenoveringen.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede enstemmigt på sit møde den 8. februar 2006, 
pkt. 2, at godkende forslag om to lukkeperioder i Kildeskovshallens gamle 
svømmeanlæg i 2007 og 2008 for at gennemføre en nødvendig renovering.

Kommunens Byggestyring, BygOp projektet og Kildeskovshallen har i 2005 i 
samarbejde med eksterne rådgivere fået gennemgået alle beton- og 
stålkonstruktioner i den ældste del af Kildeskovshallen fra 1969.  Resultatet af 
gennemgangen og analyser af udtagne prøver fra huset viser, at nedslidningen af 
bygningen og behovet for renovering af beton- og stålkonstruktioner nødvendiggør 
en omfattende renovering inden for de næste to år.

I forbindelsen med fastsættelsen af budget for 2007 og overslagsår skal 
Kommunalbestyrelsen tage stilling til i hvilket omfang renoveringen kan 
gennemføres i de to lukkeperioder.

Den samlede udgift til de nødvendige anlægsarbejder er anslået til i alt 50 mio. 
kroner (2007-priser). Hertil kommer anlægsarbejder for energiforbedringer ved 
glasudskiftning og elinstallationer der successivt finansieres over kommunens 
energipulje.

Vurdering
Skole og Fritid og Byggestyringssektionen anbefaler at projektering ved de tre 
rådgiverfirmaer, der har været inddraget i dokumentationen af de enkelte anlægs 
tilstand, igangsættes nu for at sikre at gennemførelse af de arbejder der afsættes 
budgetmidler til i 2007 og 2008 faktisk kan gennemføres inden for rammerne af 
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kommunens anlægsmappe. Da der er tale om meget specifikke rådgiverydelser 
inden for svømmehalsanlæg ønskes der dispensation fra anlægsmappens 
generelle krav om udbud af rådgiverydelsen. De efterfølgende anlægsarbejder vil 
blive udbudt efter det gældende regelsæt.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der anlægsbevilges 2 mio. kr. til projekteringsudgifter med finansiering 
    over det afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten til 
    betonrenovering i Kildeskovshallen.

2. At der gives dispensation fra anlægsmappens regelsæt om udbud af 
    rådgiverydelser.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. maj 2006

Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Mogens Vad (V) stemte imod. I stedet ønskes Kildeskovshallens gamle del 
ændret til Sportshal og budgettet anvendes til ny svømmehal.

_______________
Bilag
Kildeskovshallen - renovering - indstilling af 04.05
Renovering og rådgiverydelser, Kildeskovshallen 2.5.2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

05  Åbent       Projektstatus, Gentofte Sportspark

005657-2006  
  
Resumé
Der forelægges for udvalget en statusorientering om Gentofte Sportspark projektet. 

Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget blev på sit møde den 8. marts 2006, pkt. 4, orienteret om 
tids- og procesplan for Gentofte Sportspark projektet. Borgmesteren orienterede 
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udvalget om de uformelle drøftelser der pågår med Parken Sport & Entertainments 
direktion på udvalgsmødet den 5. april 2006.

Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 27. februar enstemmigt anlægsbevilling 
på 5 mio. kr. til fire aktiviteter i 2006.

1) Tilpasning af Henning Larsens Tegnestues vinderforslag i henhold til det af   
     Kommunalbestyrelsen vedtagne konkurrenceprogram fra 2005 samt 
     aktuelle kommentar fra brugerrepræsentanter og Gentofte Stadions drift.
2) Mobilt gulv til ishallen (sommermåneder).
3) Aktivitetsløjpe, mock model i 1:1 samt
4) Anlæggelse af kunstgræsbane. 

Tids- og procesplan for de fire aktiviteter følges planmæssigt.

Vurdering
En uddybet orientering er vedlagt som bilag.

Kultur- og Fritidsudvalget vil på sit udvalgsmøde i juni få forelagt projektforslag for 
kunstgræsbanen til godkendelse. Projektgruppen vurderer at tidsplanen for 
tilpasset vinderforslag som grundlag for Kommunalbestyrelsens prioriteringer og 
budgetdrøftelser for 2007 og overslagsårene kan holdes.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget: 

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. maj 2006

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
Status 02.05.06 Sportspark
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

06  Åbent       Gentofte Musikskole årsrapport og årsregnskab 2005

018081-2006  
  
Resumé
Gentofte Musikskole har udarbejdet årsrapport samt årsregnskab for 2005.

Baggrund
Der er indgået aftale om kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget i Gentofte 
Kommune og Gentofte Musikskole for perioden 1. januar 2005 til 
31. december 2007.

Gentofte Kommune ydede i 2005 et driftstilskud på 2.907.846 kr. Gentofte 
Musikskole har i 2005 modtaget 704.502 kr. i tilskud fra Kunststyrelsen. Af 
årsregnskabet fremgår det, at årets resultat er 157.139 kr., og at skolen har en 
egenkapital på 10.603 kr.

Gentofte Musikskole havde ved årets udgang 512 instrumentalelever, 1.336 elever 
i kompagnonordningen og forskole samt 90 elever i kor og til holdundervisning.

Der er samarbejdet med folkeskolerne, især om brugen af skolernes lokaler. Der er 
afholdt koncerter på de enkelte skoler, og 9 ud af 11 skoler har i dag 
musikkoordinatorer ansat af musikskolen. 

Gentofte Musikskole har i 2005 arbejdet med 4 udviklingsmål: Udvikling af 
værktøjer til kvalitetsmåling, Opbygning af identitetsskabende musiske miljøer på 
folkeskoler og i et børnekulturcenter, Oprettelse af 2 musiske centre på folkeskoler 
samt at gøre Gentofte Musikskole til en levende del af kommunens kulturelle liv.

Vurdering
I kontraktperioden sker en væsentlig opskrivning af det kommunale driftstilskud til 
Gentofte Musikskole.  Gentofte Musikskole arbejde i disse år strategisk med ”den 
musikalske fødekæde” – der satses stærkt på at styrke vækstlaget på 
børnehaveklasseniveau med forventning om, at den musikalske interesse bliver 
vakt, og eleverne de kommende år fortsætter med at modtage undervisning på 
Musikskolen gennem hele deres opvækst.

Gentofte Musikskole deltager aktivt i det lokale kulturliv med koncerter, workshops 
og samarbejder med eksempelvis børneinstitutioner, Ungdomsskolen, kirker, 
Billeddramaskolen, Øregaard Museum og Gentofte Børnevenner.
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Indstilling
Kultur og Biblioteket indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At årsregnskabet og årsrapporten tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. maj 2006

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
Gentofte Musikskole åresregnskabet og årsrapporten 2005

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

07  Åbent       Alle Børn har en Kulturarv, Internatinalt projekt

018052-2006  
  
Resumé
Lokalhistorisk Arkiv ansøger om tilskud til udarbejdelse af ansøgning til EU's 
Culture 2000-program.

Baggrund
Lokalhistorisk Arkiv modtog i 2005 et tilskud fra Kulturarvstyrelsen på 
750.000 kr. til at udarbejde en hjemmeside rettet mod 3. – 5. klasser under titlen 
”Alle børn har en kulturarv”. Hjemmesiden er netop åbnet som www.kulturjagt.dk.

Lokalhistorisk Arkiv ønsker at videreføre projektet med de nordiske og et eller flere 
af de baltiske lande.

Det er et krav til EU støttede projekter, at projektet bygger på innovation, 
nytænkning og gør brug af ny teknologi. Netop krav, som dette projekt opfylder. 
Projektet skal involvere mindst 3 lande og være med til at formidle kultur og skabe 
europæisk, kulturel merværdi. Projektet skal bygge bro mellem fortid og fremtid og 
skabe bånd på tværs af landegrænser. Der skal samtidig skabes et koncept, som 
har en langsigtet holdbarhed. Dette projekt opfylder samtlige krav, og projektet har 
derfor en stor chance for at opnå medfinansiering fra EU.

http://www.kulturjagt.dk/
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Det Danske Europa Institut har erfaring med udformning af ansøgninger til ’EU's 
Culture 2000’ program og har udformet vedlagte projektudkast.

I 2006 skal der udarbejdes en uddybende projektbeskrivelse og en ansøgning om 
medfinansiering fra ’EU Culture 2000’.

I Maj 2007 vil kommunen få besked, om der er givet tilsagn til medfinansiering, og 
der vil i givet fald blive udarbejdet kontrakt mellem EU og Gentofte Kommune om 
gennemførelse af projektet. 

Det egentlige projekt vil starte sommeren 2007, og projektet skal være afsluttet 
inden et år efter indgåelse af kontrakten. 

Der ansøges i 2006 om økonomisk støtte til ekstern konsulentbistand til 
udarbejdelse af projektbeskrivelse samt til et planlægningsmøde med de 
involverede partnere. Projektudarbejdelsen skal ske i henhold til de af EU 
specificerede krav for EU projektansøgninger.  En sådan ansøgning kræver en 
detaljeret projektbeskrivelse på engelsk, skriftlige aftaler og kontrakter med de 
involverede partnere samt et detaljeret budget. For at få aftalerne i stand og sikre 
en gensidig forståelse af projektets ide, vision og krav til samarbejdspartnere vil et 
samarbejdsmøde være påkrævet. 

Der ansøges om 92.400 kr. til udarbejdelse af projektbeskrivelse og ansøgning.
Modtager Gentofte Kommune tilsagn om EU-medfinansiering til gennemførelse af 
selve projektet, vil Lokalhistorisk Arkiv i 2007 ansøge om op til yderligere 270.000 
kr. Budgettet for det samlede projekt forventes at andrage 1.800.000 kr.

Vurdering
Gentofteprojektet ”Alle Børn har en Kulturarv” er blevet meget vel modtaget af både 
Kulturministeriet og Kulturarvstyrelsen, og der arbejdes pt. på at udbrede modellen 
til andre kommuner i Danmark.

Projektet er gennemarbejdet lokalt i Gentofte Kommune med et succesfuldt resultat 
– både i form af organisering, tekniske løsninger og det endelige resultat.

Projektet vurderes at have mulighed for at kunne implementeres internationalt, og 
hermed give Gentofte Kommune grundlag for et internationalt samarbejde med 
fokus på kulturarven.

Indstilling
Kultur og Biblioteket indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der ydes et tilskud på 92.400 kr. til udarbejdelse af projektbeskrivelse og 
ansøgning til EU's Culture-2000-program.
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Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. maj 2006

Ansøgningen afslået.
 
_______________
Bilag
EU-ansøg. Kulturarv

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

08  Åbent       Orientering om regnskab 2005, herunder evaluering af mål og 
resultatkrav

018351-2006  
  
Resumé
Der er i budget 2005 opstillet resultatkrav for følgende målområder:

Fritidsaktiviteter mv.
Gentofte Bibliotekerne
Kulturel virksomhed
Børne- og Ungepolitikken (Fælles med Børne- og Skoleudvalget)

Kultur og Bibliotek samt Skole og Fritid orienterer om evaluering af de opstillede 
mål og resultatkrav.

Baggrund
Økonomiudvalget behandler kommunens samlede regnskab 2005 på sit møde i 
maj, hvorefter det oversendes til revisionen. 

På Kultur- og Fritidsudvalgets område har Skole og Fritid samt Bibliotek og Kultur 
udarbejdet regnskabsbemærkninger, som indgår i det samlede regnskab. Disse 
bemærkninger, som udover taloversigter indeholder evaluering af mål og 
resultatkrav, forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Bemærkningerne er vedlagt i internt notat af 4. maj 2006.

Vurdering
I det vedlagte notat af 4. maj 2006 vurderer Kultur og Bibliotek samt Skole og Fritid 
opfyldelsen af mål og resultatkrav i 2005.
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Indstilling
Skole og Fritid samt Kultur og Bibliotek indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orientering om regnskab 2005, herunder evaluering af mål og resultatkrav tages 
til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. maj 2006

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
Orientering om regnskab 2005, herunder evaluering af mål og resultatkrav

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2006

09  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  
  
Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. maj 2006

Der afholdes fællesmøde med Børne- og Skoleudvalget i juni. Nærmere dato 
følger. 
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